
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 82 del 04/07/2024

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA DISCIPLINA 
SPARGIMENTO LETAME.

IL SINDACO

VISTA l'Ordinanza n. 81 del 02/07/2024, con cui il Sindaco, tra l'altro, 
ordinava “1) a tutti gli operatori agricoli, conduttori di aziende agricole 
e zootecniche, insistenti sul territorio comunale ed individuato con i 
seguenti fogli di mappa: n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n. 16, n. 
17, n. 22, n. 23, n. 32, n. 33, n. 39, n. 40, n. 41, n. 42, n. 43, n. 44, n. 45, 
n. 55, n. 56, n. 57, n. 58, n. 73, n. 74, n. 75, n.76, n. 77 e n. 78, di non 
eseguire lo spargimento di letame, effluenti di allevamento e liquami 
zootecnici in genere su terreni agricoli e di astenersi dall'esecuzione di 
lavori di movimentazione di detto materiale nelle concimaie, dal 04 
luglio al 03 settembre 2024 compresi, fatto salvo casi eccezionali di 
estrema necessità documentata dalle Autorità competenti”;

DATO ATTO che per mero errore materiale è stata indicata la data del 
4 luglio anziché quella del 24 luglio  come termine iniziale del divieto 
di spargimento di letame;

RITENUTO, pertanto, di rettificare l'Ordinanza n. 81 del 02/07/2024 
nella parte in cui indica la data del 4 luglio come termine iniziale del 



divieto di spargimento di letame come termine inserendo la data del 24 
luglio;

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

In rettifica dell'Ordinanza n. 81 del 02/07/2024

ORDINA

1) a tutti gli operatori agricoli, conduttori di aziende agricole e 
zootecniche, insistenti sul territorio comunale ed individuato con i 
seguenti fogli di mappa: n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10, n. 16, n. 
17, n. 22, n. 23, n. 32, n. 33, n. 39, n. 40, n. 41, n. 42, n. 43, n. 44, n. 45, 
n. 55, n. 56, n. 57, n. 58, n. 73, n. 74, n. 75, n.76, n. 77 e n. 78, di non 
eseguire lo spargimento di letame, effluenti di allevamento e liquami 
zootecnici in genere su terreni agricoli e di astenersi dall'esecuzione di 
lavori di movimentazione di detto materiale nelle concimaie, dal 24 
luglio al 03 settembre 2024 compresi, fatto salvo casi eccezionali di 
estrema necessità documentata dalle Autorità competenti;

STABILISCE

- che per le ulteriori disposizioni resta valida ed efficace l'Ordinanza n. 
81 del 02/07/2024;

DISPONE

di questa ordinanza:

- l'affissione all'Albo Pretorio sul sito del Comune di Noci;

- la notifica: alla A.S.L. BA Servizio di Igiene Pubblica; al Comandante 
la Stazione Carabinieri Forestali di Noci, al Comandante della Polizia 
Locale - sede; al Responsabile del Settore “Territorio ed Attività 
Produttive” - sede;

- l'invio in copia alla Regione Puglia Assessorato OO.PP. Settore Tutela 
della Acque; alla Provincia di Bari - Città Metropolitana Servizio 



Ambiente; alle Organizzazioni di Categoria presenti sul territorio;

DEMANDA

ai Vigili Sanitari, agli Agenti di Polizia Locale e della Forza Pubblica, il 
controllo sull'osservanza della presente Ordinanza.

Il Sindaco
Francesco INTINI


